

## **DECRETO EXENTO Nº2512/2023 MARIA ELENA, 23-06-2023**

## **VISTOS ESTOS ANTECEDENTES**

- 1 Decreto N°2509/23 de fecha 23/06/2023 que aprueba Reglamento Municipal de Incremento de Asignación de Desempeño de los Profesionales de la Educación, asistentes de la Educación y funcionarios DAEM de la Municipalidad de Maria Elena.
- 2 Reglamento Municipal de Incremento de la Asignación Especial del personal Docente por Desempeño de los Profesionales de la Educación, asistentes de la Educación y funcionarios DAEM de la Municipalidad de Maria Elena.
- 3 Decreto Exento N°2510/23 de fecha 23/06/2023 que otorga un incremento de Asignación de Desempeño Profesional a los funcionarios regidos por el Código del Trabajo y Ley 19.464 (Administrativo Daesm, Asistentes de la Educación y Servicios Transferidos)
- 4 Decreto Exento N°2511/23 de fecha 23/06/2023 que aprueba Anexos de contratos de Trabajo que otorga el incremento de Asignación de Desempeño Profesional a los funcionarios regidos por el código del trabajo y ley N°19.464 (Administrativo Daesm, Asistentes de la Educación y Servicios Transferidos)
- 5 Certificado de disponibilidad presupuestaria nº398/23
- 6 El Decreto Nº 4321/2022, de la Ilustre Municipalidad de María Elena, que Aprueba el Presupuesto Municipal para el Año 2023
- 7 Las atribuciones que me confiere el D.F.L. N° 1/19.704 del Ministerio del Interior. Fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. (Diario Oficial del 03/05/2002).

## **DECRETO**

**1 APRUEBASE**, el traspaso de Fondos para el pago de Incremento de Asignación de Desempeño Profesional a los Docentes, Asistentes de la Educación, Administración Daesm y Servicios Transferidos correspondiente al mes de junio del 2023, cuyo monto asciende a \$39.780.000, se adjunta nómina.

2 IMPUTESE, el gasto al Item 24.03.101.001 de transferencia entidades Públicas del Presupuesto Municipal vigente.

AD DE

OMAR NORAMBUENA RIVERA
ALCALDE
MUNICIPALIDAD MARIA ELENA